
 

Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco  

 

Portaria nº 096 de 28 de março de 2016 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PATO BRANCO DA UNIVERSIDADE 

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria nº 0784, de 27 de março 

de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias 

Institucionais nº. 1058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro de 2008; 

  

 considerando o inciso III do artigo 145 da Lei 8.112, de 11.12.90; 

 

 R E S O L V E 

 

 I - designar, na forma do artigo 149 da Lei 8.112/90, os servidores RICARDO 

VASQUES DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº 2561648, ocupante do cargo efetivo de 

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, RAQUEL DALLA COSTA DA 

ROCHA, matrícula SIAPE nº 1753531, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério 

Superior e JOANA BAZZO FAGGION, matrícula SIAPE nº 1542397, ocupante do cargo 

efetivo de Assistente em Administração, para, sob a presidência do primeiro, compor 

Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, a fim de apurar os fatos envolvendo o 

afastamento para pós-graduação do servidor Osmar João Consoli; 

 

 II – determinar que os trabalhos sejam concluídos nos prazos previstos no 

artigo 152 da Lei 8.112/90 e apresentados a esta Diretoria-Geral, para a sequência legal do 

trâmite. 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Pato Branco 

 


